Stadt Ziirich

Schulgesundheitsdienste

1/1

Zurich, 8. Marz 2024

Samstag,
04.05.2024

Dienstag,
26.06.2024

Donnerstag
12.09.2024

Samstag,
02.11.2024

Juni bis De-
zember 2024

Donnerstag,
21.01.2025

Mittwoch,
27.03.2025

Dienstag,
20.05.2025

09:00 -
13:00 Uhr

18.00 -
20:30 Uhr

18.00 -
20:30 Uhr

09:30 -
12:30 Uhr

individuelle
Vereinbarung

18:00 -
20:30 Uhr

18.00 -
20:30 Uhr

18.00 -
20:30 Uhr

Kick-off +
1. Weiterbildung

1. Austauschtreffen

2. Austauschtreffen

2. Weiterbildung

Standort-internes

Treffen

3. Austauschtreffen

4. Austauschtreffen

5. Austauschtreffen

A
wnd Ernahrung

Kickoff: Einstieg, Organisatori-
sches

WB: Grundlagen und praktische
Umsetzung der Bewegungsfor-
derung in der Spielgruppe

Bewegungslandschaften, Umge-
staltung

Elternzusammenarbeit,
Sicherheit

WB: Bewegte Sprachférderung

individuelle Prozesshegleitung

Purzelbaumfest, Sprachférde-

rung durch Bewegung

Selbstwirksamkeit, Zwischen-
mahlzeiten

Abschluss, langfristige
Verankerung



