1/1



Zürich, 8. März 2024

Die Projektdaten

Projektphase: Mai 2024 bis Mai 2025

Datum	Zeit	Veranstaltung	Thema
Samstag, 04.05.2024	09:00 - 13:00 Uhr	Kick-off + 1. Weiterbildung	Kickoff: Einstieg, Organisatorisches WB: Grundlagen und praktische Umsetzung der Bewegungsförderung in der Spielgruppe
Dienstag, 26.06.2024	18.00 - 20:30 Uhr	1. Austauschtreffen	Bewegungslandschaften, Umgestaltung
Donnerstag	18.00 -	2. Austauschtreffen	Elternzusammenarbeit,
12.09.2024	20:30 Uhr		Sicherheit
Samstag, 02.11.2024	09:30 - 12:30 Uhr	2. Weiterbildung	WB: Bewegte Sprachförderung
Juni bis De-	individuelle	Standort-internes	individuelle Prozessbegleitung
zember 2024	Vereinbarung	Treffen	
Donnerstag,	18:00 -	3. Austauschtreffen	Purzelbaumfest, Sprachförde-
21.01.2025	20:30 Uhr		rung durch Bewegung
Mittwoch,	18.00 -	4. Austauschtreffen	Selbstwirksamkeit, Zwischen-
27.03.2025	20:30 Uhr		mahlzeiten
Dienstag,	18.00 -	5. Austauschtreffen	Abschluss, langfristige
20.05.2025	20:30 Uhr		Verankerung